PORTARIA Nº 0 6 3 / 2 0 2 4

Art. 1º. Nomeia membros para a composição do Fundo de Manutenção,
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação-
Novo CACS FUNDEB  de Orocó para o triênio 2023 a 2026, regido pela Lei
Municipal Nº 898/2021 em consonância com a Lei Federal Nº 14.113/2020, com a
seguinte composição:

● Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular:  Denize Pereira Cavalcante

Titular: Maria Célia Crateú Brandão

Suplente:  Vanusia Xavier de Barros Vasconcelos

Suplente: Valdênia Amando de Araújo

● Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular:  Laurylene Marques dos Santos

Suplente: Anailde Vasconcelos

● Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Severino Silvino do Nascimento

Titular:   Kaio Renato Pereira Rodrigues

Suplente:  Cícera Gonçalves de Lira

Suplente:  Maria Ediane dos Santos Oliveira

● Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Maria de Lourdes Gomes dos Santos

Titular:  Victor Emanoel Agra Amando
Suplente: Maria Ivaneide Gomes
Suplente:  Claudia Souza da Silva

● Representantes de Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular:  Nailde Agra Barbalho Cavalcante

Suplente:  Marta Alves da Silva

EMENTA: Altera a portaria Nº 015/2023,

nomeando membros para a composição do

Conselho Municipal de Acompanhamento

 e Controle Social do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento       da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB.

Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Valeria Cristina Amando agra

Suplente: Joélio Xavier da Silva

● Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular:   Maurilio Nogueira dos Santos

Suplente: Jucélio Câmara Souza

● Representantes das escolas indígenas:

Titular: Lorena Raquel da Silva Souza

Suplente: Alrileda Alves da Silva

● Representantes  das escolas quilombolas:

Titular:  Maria Senhora Gomes dos Santos Gonçalves

Suplente: Joab  da Silva  Pereira

● Representantes dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas

Públicas:

Titular:  Marilia Rodrigues da Rocha

Suplente:  Jonathan dos Santos Raush

● Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular:   Gabriela Carvalho Bezerra

Titular: Marta Regina da Silva

Suplente:  Vera Lúcia Pereira dos Santos

Suplente: Renato Gomes Mendes

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ficando as   disposições

em sentido contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE OROCÓ, Estado de Pernambuco, em 22 d e
fevereiro de 2024.

GEORGE GUEBER CAVALCANTE NERY

prefeito municipal